CONVÊNIO COM A APM DO 
COLÉGIO SCALABRINIANO NOSSA 
SENHORA MEDIANEIRA. 

Art. 1° - É o Município de Bento Gonçalves autorizado 
a firmar convênio com a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO COLÉGIO 
SCALABRINIANO NOSSA SENHORA MEDIANEIRA repassando o valor de R$ 
15.000,00 (quinze mil reais) para parceria na construção de uma passarela de 
ligação entre a Rua Estefania Pasqualli Eder e o referido Colégio, com a finalidade 
de acesso dos alunos ao mesmo, conforme minuta anexa e integrante desta lei. 

Parágrafo único — O valor mencionado no caput deste

[...]

inscrita no CNPJ sob o n° 87.849.964/0001-97, representada por 	  
doravante denominada CONVENIADA, com fundamento na Lei Municipal n° 	 
de 	, celebram o presente convênio, mediante as cláusulas que seguem: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente convênio tem por objeto conceder auxílio 
financeiro no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) à CONVENIADA, para 
parceria nas despesas de construção de uma passarela de ligação entre a Rua 
Estefania Pasqualli Eder e o Colégio, com a finalidade de acesso dos alunos ao 
mesmo. 

Parágrafo único — O valor acima referido poderá ser repassado em pecúnia,